

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i stall där ett personalrum drabbas.

## **UNDERSÖKNING UTFÖRD AV**

Brandutredare Lars-Inge Wahlström och polisens tekniker NN.

## **OBJEKTET**

Ett stall för travhästar med yttermått ca 50 x 15 m. Till största delen uppbyggd i trä. Med eternittak. På skullen fanns årets höskörd. I byggnaden så fanns det ett personalpentry som var beläget i norra delen av stallet. Personalpentryt hade gott brandskydd då det var inrett i ett gammalt mjölkkrum. Väggarna in mot stallet är i betong och tak mot övervåning är klätt med eternit- och gipsskivor och yttervägar klädda i gipsskivor. Rummet är på ca.10 kvadratmeter. I rummet så finns det en soffa, bord, stolar och hästpriser.

## **HÄNDELSEN**

Det var personal på gården som upptäckte att det kom rök från personalrummet, man sprang då upp och larmade ägaren, som tog sig ner till stallet. Räddningstjänsten larmades samtidigt som släckförsök påbörjades, först med pulversläckare genom dörr, sedan med trädgårdsslang genom fönster som man först fick slå sönder. Larm till räddningstjänsten inkom kl. 13:43. Vid framkomst så mötte personal upp, branden var nästan släckt, rökdykare sattes in som släckte det sista av branden. Rök kunde evakueras genom det trasiga fönster som fanns. Ingen människa kommer till skada i branden.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Påbörjades den yy-yy-yy kl. 10:15. Vi träffar ägaren som berättar hur han upplevt det hela. En besiktning utvändigt talar sitt tydliga språk, vi har tur att ägaren var så rådig, annars kunde det blivit en riktig brasa. Innan jag åker ut så har jag pratat med räddningsledaren och han berättar att rökdykare upptäckt att vredet på det trinettkök av märke X (identifierat märke) som var placerat i personalrummet var tillslaget. Vid undersökningen så visar det att de saker, diskställ med platsaker som stått på spisen antänts. Och brandbilden ovanför trinettköket visar kolningskador på skåp och upp mot tak. I övrigt så är det sotningskador i taket.

## **SLUTSATSER**

Orsaken till den här branden är att någon av personalen kommit emot vredet till trinettköket och därmed aktiverat spisplattorna.

## **SPRIDNINGSRISK**

Rummet hade bra skydd. Väggarna in mot stallet består av betong, i tak gips- och eternitskivor och mot ytterväggar i gips. Så spridningsrisken fanns genom fönster i första hand. Så branden begränsades genom rådigt ingripande och bra brandskydd.

## **ERFARENHETER**

Att räddningstjänsten har stor nytta av allmänheten.

